INDICAÇÃO Nº 164/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços nivelamento, cascalhamento e a construção de galerias de águas pluviais
em toda a extensão da “Estrada do Justo Mé”, situada no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços nivelamento e cascalhamento e a construção de galeria de águas pluviais em toda a
extensão da “Estrada do Justo Mé”, situada na altura do km 8,5 da Estrada Municipal
Benedito Rodrigues Cardoso, no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela via pública, vez que a
falta dos referidos serviços tem causado numerosos transtornos aos moradores daquela
localidade.
Assim, urge que sejam efetuadas as citadas melhorias na mencionada rua, para solucionar o
problema que tanto preocupa a população local.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 15 março de 2021.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador